Zaman içinde gerek karşılaşılan meselelerin nitelik ve
niceliği gerekse teorik tartışma zemininin oluşması ictihadın hangi
kaynaklara dayanılarak ve hangi metotlar izle nerek yapılacağı konu-
sunun akademik bir tarz ve üslûp içinde ele alınıp kurallara bağlan-
ması gereğini ve bu meyanda terminoloji sorununu gündeme getirdi.
Şâfiî’yi (ö. 204/820) meşhur er-Risâle’sini yazmaya sevkeden temel
âmil de budur. Kuşkusuz Şâfiî bu teorik tartışmaların başlangıç sını-
rını değil, gelişme merhalesini temsil etmektedir. İslâm hukuk tarihi
hakkındaki bilgiler bu yönde olduğu gibi, onun, eserlerinde değişik
meselelerde ilim ehlinin görüşlerine yaptığı atıflar ve eleştiriler de
bunu açıkça ortaya koymaktadır.